
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
................................................... 

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี

งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว     

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  26 (2)  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  องค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าต่อไป 

 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
 

(นายชัยณฤทธิ์  สิงห์ทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 
 แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  จัดทำขึ้น
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตร์การพัฒนา  กลยุทธ์
แผนงาน  โครงการพัฒนา  กิจกรรมที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ซึ่งนำไปจัดทำงบประมาณรายจ่าย  
รวมถึงงบประมาณที่หน่วยงานราชการ  หน่วยงานอื่น ๆ  ดำเนินการจริงในเขตพ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้า  โดยได้จำแนก
รายละเอียดของกิจกรรม  งบประมาณ  สถานที่ดำเนินการ  หน่วยงานผู้รับผิดชอบ  ระยะเวลาในการดำเนินงาน
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้  จะสามารถใช้เป็น
เครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  และสามารถใช้ในการควบคุมการดำเนินงานต่าง ๆ  ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  และยังสามารถใช้เป็นเครื่องมือใน
การติดตามผลการดำเนินงานและการประเมินผลการพัฒนาท้องถิ่นของผู้บริหารได้อีกด้วย 
 
 

      องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
           หน้า 
ส่วนที่  1  บทนำ                 1 
     บทนำ           1 
              วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน                                     1                                
              ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน                           2      
              ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน                                                    3    
                    
ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม           5  
              บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   5  
              บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)                    7 
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน       7 
     2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร      8 
     3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและกีฬา   11 
     4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   17 
     5.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาคนและสังคม        22 
     6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี    27 
     บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการการพัฒนาท้องถิ่น   29 
     (แบบ ผด.02/1) 
     บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  กรณีได้ก่อหนี้   32 
     ผูกพันไว้แล้วก่อนสิ้นปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และกรณีกันเงินไว้แล้ว 
     ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
     บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  กรณีได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว   33 
     ก่อนสิ้นปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565   
     บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  กรณีกันเงินไว้แล้ว    35 
     ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
 
ผนวก 
     สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วน
ตำบลบุ่งคล้า  ครั้งที ่ 3/2565  เมื่อวันที่  28  กันยายน  2565 
     สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า   
ครั้งที่  2/2565  เมื่อวันที่  3  ตุลาคม  2565 
     ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2566  ลงวันที่  4  ตุลาคม  2565 
      
 
 
 
 



1 
 

ส่วนที่  1 
บทนำ 

 
บทนำ 
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภารกิจสำคัญในการปฏิบัติหน้าที่เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใน
ท้องถิ่นและพัฒนาประเทศโดยส่วนรวม  ซึ่งการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ทำให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการองค์กรเพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้  ภายใต้การ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซ่ึงก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงหลายประการ  โดยเฉพาะการถ่าย
โอนภารกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  รวมทั้งงานด้านการวางแผนเพ่ือที่จะให้องค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้บริหารจัดการท้องถิน่ตนเองอย่างเต็มรูปแบบ  
 ลักษณะของแผนการดำเนินงานฉบับนี้  เป็นแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566      
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้จัดทำขึ้นภายหลังจากท่ีได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
– 2570)  และข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  ซึ่งแผนการดำเนินงานจะ
แสดงถึงรายละเอียด  ยุทธศาสตร์การพัฒนา  แผนงาน  โครงการพัฒนา  รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ  งบประมาณ  สถานที่ดำเนินการ  หน่วยงานรับผิดชอบ ระยะเวลาที่ดำเนินโครงการ  รวมถึงครุภัณฑ์
ต่าง ๆ  ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา  ที่ดำเนินการจริงในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  โดยเป็น
แผนที่แยกมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นและมีลักษณะเป็นแผนการดำเนินการ  ซึ่งได้มีการรวบรวมข้อมูลจากทุก
หน่วยงานที่เข้ามาดำเนินงานในเขตพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าแล้วทั้งหมด 
 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1.  แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่เขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566  เพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้ามีความชัดเจนและสะดวกต่อ
การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 2.  แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  ซึ่งจะทำให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น 
 3.  แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีการประสานและบูรณาการการทำงานร่วมกันกับหน่วยงานต่าง ๆ  
ซึ่งการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ  ของแผนงาน  โครงการ  จะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความ
สะดวกมากขึน้ 
 

 แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารของผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือควบคุมการดำเนินงาน
ให้เป็นไปอย่างถูกต้อง  เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ
การประเมินผลการดำเนินงาน  ดังนั้น  แผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำดังนี้ 
 1)  การเก็บรวมรวมข้อมูล  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจะเก็บรวบรวมข้อมูล
โครงการ  กิจกรรมที่จะมีการดำเนินการจริงในพื้นที่องคก์ารบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  ซึ่งจะมีโครงการ  กิจกรรม
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเอง  และโครงการกิจกรรมที่หน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที ่ โดย 



2 
 
ข้อมูลดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพื้นที่และอาจตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด
หรืออำเภอแบบบูรณาการ 
 2)  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนการดำเนินงาน  โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  โดยมี
เค้าโครงแผนการดำเนินงานอยู่  2  ส่วน  ดังนี้ 
 ส่วนที่  1  บทนำ  ประกอบด้วย 
 -  บทนำ 
 -  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 -  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 -  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
 -  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
 -  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ  ผด.02) 
 -  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02/1) 
 3)  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเสนอ
รา่งแผนการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาแล้วเสนอต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้ต่อไป 
 

ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561   
 ข้อ  26  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีข้ันตอนดำเนินการดังนี้ 
 (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องการ
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 
 (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศ
เป็นแผนการดำเนินการ  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิน่ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 ข้อ  27  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสมหรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ
จากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ  ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 



3 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 
 
คณะกรรมการสนับสนนุการ                                
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 

 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 1)  เพ่ือแสดงรายละเอียดของแผนการดำเนินงานภายหลังการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
 2)  เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  การวางแผนทำให้เกิดการริเริ่มการ
ปฏิบัติงานทีดี่  ถูกต้อง  เหมาะสม  รวดเร็ว  การควบคุมการดำเนินงานเป็นไปได้ง่าย   
 3)  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  การวางแผนช่วยให้การ
ทำงานเป็นระบบและเสริมสร้างกระบวนการทำงานด้านต่าง ๆ  ที่จะช่วยให้การปรับเปลี่ยนทรัพยากรไปสู่ผลงาน 
และผลลัพธ์ที่คาดหมายได้อย่างถูกต้อง  สอดคล้องกับปัญหาหรือความต้องการที่มาจากสภาพแวดล้อมองค์กร 
 4)  เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลการปฏิบัติงานตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 
 5)  ส่งเสริมให้เกิดนวัตกรรมและการสร้างสรรค์  การวางแผนเป็นพื้นฐานด้านการตัดสินใจและเป็นสิ่งที่
ช่วยให้เกิดแนวความคิดใหม่ ๆ  และความคิดสร้างสรรค์  ทั้งนี้  เนื่องจากขณะที่ฝ่ายจัดการมีการวางแผนกันนั้น
จะเป็นการระดมสมองของคณะผู้ทำงานด้านการวางแผน  ทำให้เกิดความคิดใหม่ ๆ  และความคิดสร้างสรรค์  
สามารถนำมาใช้ให้เกิดประโยชน์แก่องค์กรและยังเป็นการสร้างทัศนคติการมองอนาคตของคณะผู้บริหาร 
 6)  เพ่ือเป็นการพัฒนาแรงจูงใจ  ระบบการวางแผนที่ดีจะเป็นการบ่งชี้ให้เห็นถึงความร่วมแรงร่วมใจใน
การทำงานของผู้บริหารและยังเป็นการสร้างแรงจูงใจให้เกิดขึ้นในกลุ่มคนงานด้วย  เพราะเขารู้อย่างชัดเจนว่า
องค์กรคาดหวังอะไรบ้าง  นอกจากนั้นการวางแผนยังเป็นเครื่องมือฝึกและพัฒนาแรงจูงใจที่ดีสำหรับผู้บริหารใน
อนาคต   

 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน
ดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

หน่วยงานอืน่ 



4 
 
 7)  เพ่ือเป็นการพัฒนาการแข่งขัน  การวางแผนที่มีประสิทธิภาพทำให้มีการแข่งขันมากกว่าองค์กรที่ไม่
มีการวางแผนหรือมีการวางแผนที่ขาดประสิทธิภาพ  ทั้งนี้  เนื่องจากการวางแผนจะเกี่ยวข้องกับการขยาย
ขอบข่ายการทำงาน  การเปลี่ยนแปลงวิธีการทำงาน  รวมถึงการปรบัปรุงสิ่งต่าง ๆ  ให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงที่
จะเกิดขึ้นในอนาคต 
 8)  ทำให้ เกิดการประสานงานที่ ดี  การวางแผนได้สร้างความมั่นใจในเรื่องเอกภาพที่จะบรรลุ
จุดมุ่งหมายขององค์กร  ทำให้กิจกรรมต่าง ๆ  ที่จัดวางไว้ เป็นไปในจุดมุ่งหมายเดียวกัน  มีการจัดการ
ประสานงานกันในฝ่ายต่าง ๆ  ขององค์กรเพ่ือหลีกเลี่ยงความซ้ำซ้อนในงานของแต่ละฝ่าย 



5 

ส่วนที่  2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้าง 
    พ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.3 แผนงานการพาณิชย์ 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

กองช่าง 

รวม - - - -  
2. ยุทธศาสตร์การพฒันาเศรษฐกิจ 
    และการเกษตร 

2.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
      ชุมชน 
2.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ 
      นันทนาการ 
2.3 แผนงานการเกษตร 

4 
 
- 
 
- 

10 
 
- 
 
- 

142,450 
 
- 
 
- 

2.35 
 
- 
 
- 

สำนักปลัด อบต. 

รวม 4 10 142,450 2.35  
 
 
 
 

แบบ  ผด.01 



ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 
    ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและ 
    กีฬา   
 

3.1 แผนงานการศึกษา  
3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ 
      นันทนาการ 
3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

4 
12 

 
1 

10 
30 

 
2.5 

3,495,200 
263,900 

 
181,400 

57.89 
4.37 

 
3 

กองการศึกษาฯ/ 
กองช่าง 

รวม 17 42.50 3,940,500 65.27  
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ 
    สาธารณสุข  
    ทรัพยากรธรรมชาติและ 
    สิ่งแวดล้อม 

4.1 แผนงานการสาธารณสุข 
4.2 แผนงานเคหะและชุมชน 
4.3 แผนงานการเกษตร 

3 
- 
2 

7.50 
- 
5 

1,163,500 
- 

72,800 

19.27 
- 

1.20 

สำนักปลัด อบต. 

รวม 5 12.50 1,236,300 20.47  
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ 
    พัฒนาคนและสังคม 
 

5.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
5.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์  
5.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
      ชุมชน 

4 
2 
5 

10 
5 

12.5 

289,930 
170,000 
133,000 

4.80 
2.81 
2.20 

 

รวม 11 27.50 592,930 9.82  
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมือง 
    และการบริหารจัดการบ้านเมือง 
    ที่ด ี

6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
6.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 
      ชุมชน 
6.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

2 
1 
 
- 

5 
2.50 

 
- 

115,000 
10,000 

 
- 

1.90 
0.16 

 
- 

 

รวม 3 7.50 125,000 2.07  
รวมทั้งสิ้น 40 100 6,037,180 100  

 
 
 

6 



7 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                
   

     1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                

 
 
 

แบบ  ผด.02 



     1.3  แผนงานการพาณิชย์ 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                
 

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 
     2.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ต.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

1. บรรยายให้ความรู้เรื่องหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและการ
นำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันจนเกิด
เป็นวิถีชีวิต 
2. ฝึกอบรมการทน้ำหมักชีวภาพ 
3. ฝึกอบรมการเพาะต้นอ่อนพืช 

26,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่
ประชาชน 

1. บรรยายให้ความรู้การแปรรูป
อาหารและการเพ่ิมมูลค่าให้อาหารที่
มีในครัวเรือน/ชุมชน 
2. ฝึกอบรมการทำแหนมเห็ด 

41,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 
 

8 



ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ต.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

  3. ฝึกอบรมการทำน้ำปลาร้าปรุงรส                
3 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้

และการดำรงชีพตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
(ปลูกป่า 3 อย่าง ประโยชน์ 
4 อย่าง) 

ปลูกต้นไม้ 3 ประเภท ได้แก่  
ไม้ใช้สอย ไม้กินได้ และไม้เศรษฐกิจ  

22,450 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

4 โครงการส่งเสริมสนับสนุน
การสร้างแหล่งอาหารใน
ชุมชนตำบลบุ่งคล้า 

1. ปล่อยพันธุ์ปลาในแหล่งน้ำ
สาธารณะในชุมชน 
2. ติดป้ายประกาศเพ่ือการอนุรักษ์
และการใช้ประโยชน์ร่วมกันตามมติ
ของชุมชน 

53,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

   รวมจำนวน  4 โครงการ 142,450               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



     2.2  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                
      

     2.3  แผนงานการเกษตร 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101 



3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 
     3.1  แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลกั 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 อาหารเสริม (นม) จัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ 
โรงเรียนบ้านบุ่งคล้า โรงเรียนบา้นหัว
นา โรงเรียนบ้านหนองคัน และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตำบลบุ่งคล้า จำนวน 
260 วัน 

875,000 อบต.บุ่งคล้า 
 

กองการศึกษาฯ 
 

            

2 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

จ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล   
บุ่งคล้า ดังนี้ 
1. ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน     
    สำหรับเด็กปฐมวัย 2 - 5 ป ี
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)   
    สำหรับเด็กปฐมวัย 2 - 5 ป ี
3. ค่าหนังสือ สำหรับเด็กปฐมวัย 3 -    
    5 ป ี
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็ก   
    ปฐมวัย 3 - 5 ป ี
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับ 
    เด็กปฐมวัย 3 - 5 ปี 

775,200 อบต.บุง่คล้า 
 

กองการศึกษาฯ 
 

  
 

          

 
 

 

111 



ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับ 
    เดก็ปฐมวัย 3 - 5 ปี 

               

3 อุดหนุนโครงการจัดหา
อาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนในเขตพ้ืนที่ 

จา่ยเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดหา
อาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนในเขต
พ้ืนที ่จำนวน 3 แห่ง ได้แก่ โรงเรียน
บ้านบุ่งคล้า โรงเรียนบ้านหัวนา 
โรงเรียนบ้านหนองคัน จำนวน 200 
วัน 

1,825,000 อบต.บุง่คลา้ 
 

กองการศึกษาฯ             

4 โครงการจัดหารถรับ - ส่ง 
เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตำบลบุ่งคล้า 

จัดรถรับส่งเด็กนักเรียนผู้ยากไร้ใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบุ่งคล้า 

20,000 อบต.บุ่งคล้า 
 

กองการศึกษาฯ             

รวมจำนวน  4  โครงการ 3,495,200               
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

121 



13 

     3.2  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการปกป้องเทิดทูน
สถาบันชาติ ศาสนา และ
พระมหากษัตริย์ 

1. ปลูกต้นไม้และปลูกป่าเฉลิมพระ 
    เกยีรติฯ “รวมใจไทย ปลูกต้นไม้  
    เพ่ือแผ่นดิน” 
2. ปลูกต้นไม้เนื่องในโอกาสวันเฉลิม 
    พระชนมพรรษา 12 สิงหาคม  
    2566 

3,900 อบต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 โครงการส่งเสริมคุณธรรม 
จรยิธรรมของเด็กนักเรียน  

จัดอบรม บรรยายให้ความรู้ เพ่ือ
ส่งเสริมคณุธรรม จริยธรรมให้แก่เด็ก
นักเรียนในพ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้า จำนวน 
3 รุ่น ดังนี้ 
รุ่นที่ 1 นักเรียนระดับปฐมศึกษา 
รุ่นที่ 2 นักเรียนระดับมัธยมศึกษา 
          ตอนต้น 
รุ่นที่ 3 นักเรียนระดับมัธยมศึกษา 
          ตอนปลายหรือเทยีบเท่า 

40,000 โรงเรียนบ้าน
บุ่งคล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ             

3 โครงการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรมของประชาชน 

จัดอบรม บรรยายให้ความรู้ เพ่ือ
ส่งเสรมิคุณธรรม จริยธรรมให้แก่
ประชาชนในพ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้า 

30,000 วัดมะเดื่องาม 
ม.7 ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 
 



14 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4 โครงการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรมพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริหารและสมาชิกสภา 
อบต. 

จัดอบรมบรรยายให้ความรู้ เพ่ือ
เสรมิสร้าง คุณธรรม จริยธรรม ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง 
คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต. 

10,000 อบต.บุง่คล้า กองการศึกษาฯ             

5 โครงการสืบสานประเพณี
ลอยกระทง 

1. การประกวดกระทงสวยงาม 
2. กิจกรรมลอยกระทง 
3. จัดนิทรรศการเกี่ยวกับประเพณี 
    ลอยกระทง 

30,000 บริเวณหนอง
น้ำกดุกุม ม.8 
ต.บุ่งคล้า  

กองการศึกษาฯ             

6 โครงการสืบสานประเพณีรด
น้ำดำหัวผู้สูงอายุ เนื่องใน
เทศกาลสงกรานต์ 

1. นิทรรศการเกีย่วกับประเพณีวัน 
    สงกรานต์ 
2. กิจกรรมสรงน้ำพระ 
3. กิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ 

40,000 วัดศรีเมือง   
ม.1 ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ      

  

     

7 โครงการสืบสานประเพณี
เข้าพรรษา 

1. พิธีหล่อเทียนจำนำเข้าพรรษา 
2. นิทรรศการเกี่ยวกับวันเข้าพรรษา 
    และวันอาสาฬหบูชา 
3. กิจกรรมรณรงค์งดเหล้า
เข้าพรรษา 
4. กิจกรรมประกวดวาดภาพระบายสี 
5. กิจกรรมตอบคำถามทาง 

30,000 1. วัดศรีเมือง 
ม.1 ต.บุ่งคล้า 
2. วัดและ
สำนักสงฆ์ใน
พ้ืนที ่16 แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

 
 
 



15 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผดิชอบ

หลกั 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      พุทธศาสนา 
6. กิจกรรมสวดมนต์ ปฏิบัติธรรม  
    ฟังพระธรรมเทศนา และบำเพ็ญ 
    ประโยชน ์
7. มอบเทียนจำนำพรรษาให้แก่ 
    หมู่บ้าน โรงเรยีนและศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็ก เพ่ือนำไปถวายวัด  
    จำนวน 16 แห่ง 

              

 

8 อุดหนุนโครงการจัดงาน
ส่งเสริมสืบสานประเพณี
ท้องถิ่น กาชาดมะขามหวาน
นครบาลเพชรบูรณ์ 

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
ส่งเสริมสืบสานประเพณีท้องถิ่น 
กาชาดมะขามหวานนครบาล
เพชรบูรณ์ ให้แก่ ที่ทำการปกครอง
อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

10,000 อำเภอหล่มสัก กองการศึกษาฯ            

 

9 โครงการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลตำบลบุง่คล้า 

จัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 
 

20,000 โรงเรียนบา้น
บุ่งคล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ      

  

    

 

10 โครงการจัดการแข่งขันกีฬา
สร้างความสามัคคี 

1. จัดการแข่งขันกีฬาเปตอง 
2. แข่งขันกีฬาพ้ืนบ้าน 
    - วิ่งกระสอบ 
    - วิ่งซุปเปอร์แมน 

30,000 โรงเรยีนบ้าน
หัวนา ม.4    
ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ      

  

    

 

 
 
 



16 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผิดชอบ

หลกั 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      - ชักเย่อ เป็นต้น                

11 โครงการจัดส่งนักกฬีาเขา้
ร่วมแข่งขันกีฬา 

จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ที่หน่วยงานต่าง ๆ จัดขึ้น เพ่ือเป็น
การเสริมสร้างสุขภาพและความ
สามัคคีระหว่างหน่วยงาน 

10,000 อำเภอหล่มสัก กองการศึกษาฯ             

12 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐ
พิธี อำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ 

จา่ยเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
รัฐพิธี อำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ ให้แก่ ที่ทำการปกครอง
อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

10,000 อำเภอหล่มสัก กองการศึกษาฯ      

       

รวมจำนวน  12  โครงการ 263,900               
 

3.3  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

ติดต้ังกันสาดหน้าอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล 
บุ่งคล้า 

ติดต้ังกันสาดหน้าอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตำบลบุ่งคล้า ขนาดกว้าง 
2.65 เมตร ยาว 6 เมตร จำนวน 
10 แผง 

181,440 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตำบล
บุ่งคล้า 

กองช่าง             

รวมจำนวน  1  โครงการ 181,440               
 
 
 



17 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม 
     4.1  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการฉีดวัคซีนป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า 

1. สำรวจและขึ้นทะเบียนข้อมูล
จำนวนสุนัขและแมวในเขตพ้ืนที่
ตำบล     บุง่คล้า ตามแนวทางการ
ดำเนินงานการขับเคลื่อนโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบา้ ตามปณธิาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกมุารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
2. ใหบ้ริการฉีดวัคซีนปอ้งกันโรคพิษ
สุนัขบ้าให้แก่สุนัขและแมวในเขต
พ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้าจำนวน 14 
หมู่บ้าน 

85,000 หมู่ที ่1 – 14 
ต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 โครงการปอ้งกันและควบคุม
โรคไขเ้ลือดออก 

ก่อนการระบาด 
1. รณรงคก์ำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ 
    ยุงลายและใส่ทราบอะเบท 14  
    หมู่บ้าน 
2. ดำเนินการฉีดพ่นยุงลายทั้ง 14 

79,850 ตำบลบุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 

 



18 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      หมู่บ้าน จำนวน 2 ครั้ง 
ระยะการระบาด 
1. ควบคุมโรคในชุมชนโดยไม่ให้เกิด 
    Generation ที ่2 ของโรค โดย 
    ฉีดพ่นสารเคมีจำนวน 5 ครั้ง  
    ตามเกณฑ์ในรัศมี 100 เมตร 
2. รณรงค์กำจัดลูกน้ำยุงลายในพื้นที่ 
    เสี่ยง 
3. ให้สุขศึกษาแก่ประชาชน 
หลังการระบาด 
1. เฝ้าระวังทางระบาดวิทยา 

               

3 อุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข  

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 
14 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท 
ดังนี้ 
1. โครงการ TO BE NUMBER ONE 
    หมู่ที่ 6-10 และ 12 ตำบลบุ่งคล้า  
    อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์    
    รวม 6 โครงการ ๆ ละ 6,500  
    บาท เปน็เงิน 39,000 บาท 

280,000 หมู่ที่ 1 – 14 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

 

 



ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  2. โครงการสืบสานปณิธาน 
    สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านมใน 
    หมู่บ้าน หมู่ที่ 6-10 และ 12  
    ตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก  
    จังหวัดเพชรบูรณ์ รวม 6  
    โครงการ ๆ ละ 7,000 บาท  
    เป็นเงิน 42,000 บาท และหมูท่ี่ 
    1 - 5,11,13 และ 14 ตำบล 
    บุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัด   
    เพชรบูรณ์ รวม 8 โครงการ ๆ ละ 
    8,000 บาท เป็นเงิน 64,000 
    บาท 
3. โครงการควบคุมโรคขาดสาร 
    ไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐา 
    ธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ 
    รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช 
    กุมารี หมู่ที่ 6-10 และ 12 
    รวม 6 ตำบลบุ่งคล้า อำเภอ 
    หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  
    โครงการ ๆ ละ 6,500 เป็นเงิน 
    39,000 บาท และหมู่ที่ 1-5, 

               

 
     

19 



 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      11,13 และ 14 ตำบลบุง่คล้า 
    อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ ์
    รวม 8 โครงการ ๆ ละ 6,000 
    บาท เป็นเงิน 48,000 บาท 
4. โครงการหมอหมูบ่้านในพระราช 
    ประสงค์ หมู่ที่ 1-5,11,13 และ 
    14  ตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก 
    จังหวัดเพชรบูรณ์ รวม 8  
    โครงการ ๆ ละ 6,000 บาท 
    เป็นเงิน 48,000 บาท  

               

รวมจำนวน  3  โครงการ 1,163,500               
 

   4.2  แผนงานเคหะและชุมชน 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                

 
 
 

20 



     4.3  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการส่งเสริมสนับสนุน
การใช้พลังงานทดแทน
ตำบลบุ่งคล้า 

1. บรรยายให้ความรู้เรื่อง หลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและการ
นำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันจนเกิด
เป็นวิถีชีวิต 
2. ฝึกอบรมการทำเตาชีวมวลเพ่ือใช้
ในครัวเรือน 

20,000 อบต.บุ่งคล้า  สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืช อันเนื่องมาจาก
พระราชดำริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 

1. จัดตั้งศูนย์อนุรักษพั์นธุกรรมพืช 
2. สำรวจพันธุ์ไม้ในหมู่บ้านและข้ึน
ทะเบียนพันธุ์ไม้ 
3. ปลูกตน้ไม้พร้อมทั้งบำรุงดูแล
รักษาอย่างต่อเนื่อง 

52,800 วัดมะเดื่องาม 
ม.7 ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  2  โครงการ 72,800               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 



5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
    5.1  แผนงานการรักษาความสงบภายใน    

 ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

 

โครงการเตรียมความพร้อม
เพ่ือจัดการไฟป่าและหมอก
ควัน  

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้
ทักษะการใช้เครื่องมือดับไฟป่า 
2. ฝึกอบรมการจัดทำแนวกันไฟ 
3. ออกลาดตระเวนตรวจหาไฟป่า 

20,000 อบต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

             

2 โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

จัดตั้งศูนย์บริการข้อมูลข่าวสาร
ให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาลปี
ใหม่และสงกรานต์ 

43,080 ทางหลวง
แผ่นดิน
หมายเลข 21 
บริเวณหน้า
ศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุตำบล
บุ่งคล้า ม.4 
ต.บุง่คล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

3 โครงการฝึกอบรมเตรียม
ความพร้อมการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้การ
ป้องกันอัคคีภัย 
2. ฝึกปฏิบัติการระงับอัคคีภัย 

26,850 อบต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 
 
 
 

22 



     
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4 โครงการช่วยเหลือเยียวยา
และฟ้ืนฟูให้แก่ประชาชน
ผู้ประสบภัยพิบตัิหลังเกิดภัย 

ให้ความช่วยเหลือค่าใช้จ่ายในการ
ดำรงชีพหรือสิ่งของที่จำเป็นในการ
ดำรงชีพแก่ผู้ประสบภัยพิบัติหลังเกิด
ภัย 

200,000 อบต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  4  โครงการ 289,930               
 

   5.2  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการสงเคราะห์
ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ 

ให้ความช่วยเหลือค่าใช้จ่ายในการ
ดำรงชีพหรือสิ่งของที่จำเป็นในการ
ดำรงชีพแก่ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ ที่
ผ่านการคัดเลือกโดยคณะกรรมการ
ช่วยเหลือประชาชนตำบลบุ่งคล้า 

50,000 หมู่ที ่1 – 14 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่ี
อยู่อาศัยให้แก่ผู้ด้อยโอกาส 
ผู้ยากไร้และผู้พิการ 

ดำเนินการปรับปรุง ซ่อมแซม ปรับ
สภาพทีอ่ยู่อาศัยให้แก่ผู้ด้อยโอกาส   
ผู้ยากไรแ้ละผู้พิการที่ยื่นแบบ
ลงทะเบียนเพ่ือขอรับความช่วยเหลือ
ผ่านศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบล
บุง่คล้าและผ่านการพิจารณาให้ความ 

120,000 หมู่ที ่1 – 14 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 

23 



ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  ช่วยเหลือจากคณะกรรมการ
ช่วยเหลือประชาชนตำบลบุ่งคล้า 

   

            

รวมจำนวน  2  โครงการ 170,000               

 

     5.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนโรงเรียน
สร้างสุขผู้สูงอายุตำบล    
บุ่งคล้า 

1. บรรยายให้ความรู้การดูแล 
    สุขภาพอนามัยของตนเอง/การ 
    ยืดเหยียดกล้ามเนื้อ  
2. สาธิตและฝึกปฏิบัตกิารทำ 
    อุปกรณบ์ริหารและยืดเหยียด 
    กล้ามเนื้อ 
3. บรรยาย สาธิตการใช้อุปกรณ์ใน 
    การบริหารและยืดเหยียด 
    กล้ามเนื้อ 
4. ฝึกปฏิบัติการใช้อุปกรณ์ 
    ยืดเหยียดกล้ามเนื้อ 

23,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 
 
 

24 



     
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

2 โครงการสนับสนุนส่งเสริม
กิจการสภาเด็กและเยาวชน
ตำบลบุ่งคล้า 

1. บรรยายให้ความรู้เรื่อง การนำ
สิ่งของใช้แล้วมาประยุกต์ เพื่อนำ
กลับมาใช้ใหม่และเพ่ิมมูลค่า 
2. ฝึกปฏิบัติการประยุกตส์ิ่งของใช้
แล้วเพ่ือนำกลับมาใช้ใหม่และสร้าง
มูลคา่เพ่ิม 

20,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

3 โครงการสนับสนุนกิจกรรม
ยุวเกษตรกรโรงเรียนบ้าน 
บุ่งคล้า 

1. บรรยายให้ความรู้เรื่อง หลัก 
    ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและ 
    การนำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวัน 
    จนเกิดเป็นวิถีชีวิต 
2. ฝึกอบรมการทำน้ำปลาร้าปรุงรส 
3. ฝึกอบรมการเพาะต้นอ่อนพืช 

35,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

4 อุดหนุนโครงการบรรเทา
ทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัย
และราษฎรที่เดือดร้อน 

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการบรรเทา
ทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัยและราษฎร
เดือดร้อน ให้แก่ กิ่งกาชาดอำเภอ
หล่มสัก 

10,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 
 
 
 
 
 

25 



     
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5 อุดหนุนโครงการประชารัฐ
ร่วมใจ รวมพลังสังคมพลัง
ชุมชนเพ่ือป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด อำเภอ    
หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการประชา
รัฐร่วมใจ รวมพลังสังคมพลังชุมชน
เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
ให้แก่ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติดอำเภอหล่มสัก 

45,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  5  โครงการ 133,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 



6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
     6.1  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 1 โครงการจัดทำแผนที่ภาษี 1. จัดทำแผนที่ภาษี (ผ.ท.7) 
2. จัดทำทะเบียนทรัพย์สิน (ผ.ท.4) 
3. จัดทำทะเบียนคุมผู้ชำระภาษี  
    (ผ.ท.5) 
4. จัดทำบัญชีคุมทะเบียนทรัพย์สิน 
    และบัญชีคุมผู้ชำระภาษี (ผ.ท.6) 
5. จัดทำบัญชีคุมแสดงรายการปรับ 
    ข้อมูล (ผ.ท.13) 
6. ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ 
    ทะเบียนทรัพย์สิน 

100,000 อบต.บุ่งคล้า กองคลัง             

2 อุดหนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 
อำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ (สถานที่กลาง) 

จา่ยเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการ
ศูนยป์ฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ อำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ (สถานที่กลาง) ให้แก่     
อบต.บ้านหวาย 

15,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  2  โครงการ 115,000               
 
 
      

 

276 



     6.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการประชาคมเพ่ือรับฟัง
ความคิดเห็นของประชาชน 

จัดการประชุมประชาคมท้องถิ่น 10,000 หมู่ที่ 1 – 14 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  1  โครงการ 10,000               
 

   6.3  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

- - - - - - 
            

รวมจำนวน  -  โครงการ                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์  สำหรบัที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

จำนวนครุภัณฑ์  สำหรับที่ไม่ไดด้ำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

1.  ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
     1.1  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

เครื่องพ่นหมอกควันสะพาย
ไหล่ 

เครื่องพ่นหมอกควันสะพายไหล่ 
จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ์ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 ดังนี้ 
1. มีหัวฉีด (Nozzle) หรือวาล์ว 
    ควบคุมอัตราการไหล ซึ่ง 
    สามารถปรับเปลี่ยน สะพาย 
    ไหล่ทีใ่ช้ใน อัตราการไหลได้ 
    สามารถควบคุมอัตราการไหลได้ 
    คงท่ีงานสาธารณสุข  
2. ถังบรรจุสารเคมีเปน็วัสดุที่ทน 
    ต่อการกัดกร่อนของสารเคมี 
    หรือตัวทำละลายอื่น ๆ และมี 

75,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

   
 

แบบ  ผด.02/1 

29 



30 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      ปริมาณบรรจุสารเคมีได้ไม่น้อย  
    กว่า 4 ลิตร  
3. ถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงเป็นวัสดุ 
    ที่ทนต่อการกัดกร่อนของน้ำมัน 
    เชื้อเพลิง และมีปริมาณบรรจุ 
    น้ำมันเชื้อเพลิงได้ไม่น้อยกว่า 1 
    ลิตร  
4. มีโลหะป้องกันความร้อน หุ้มท่อ 
    พ่นไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ 
    ความยาวห้องเผาไหม้ถึงปลาย 
    ท่อพ่น  
5. ขนาดของละอองสารเคมี 
    (Droplet Size) ที่เครื่องพ่น 
    ผลิตได้ต้องมีค่า VMD ไม่เกิน 
    30 ไมครอน และมีคา่ความ 
    สม่ำเสมอ ของการผลิตละออง 
    สารเคมี(Span) ไม่เกิน 2 โดย 
    วัดที่อัตราการไหล ไม่น้อยกว่า 
    24 ลิตร/ชั่วโมง ที่ระยะ 2  
    เมตร จากหัวพ่น และต้องมี  
    หนังสือรับรองจากกรม    

               

   
 



ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      วิทยาศาสตร์การแพทย์หรือ 
    หน่วยงาน ทีไ่ด้รับการรับรอง    
    จากองค์การอนามัยโลก (WHO) 
6. เครื่องพ่นต้องเป็นเครื่องที่อยู่ใน 
    สายการผลิตไม่ใช่เครื่อง 
    ดัดแปลง เพ่ือให้ได้ตาม 
    คุณลักษณะ และมีแหล่งผลิตที่ 
    ชัดเจน 

               

 รวม  75,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

311 



32 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  กรณไีด้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้วก่อนสิน้ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และ 
กรณกีันเงินไว้แล้วในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565   
 

สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้าง 
    พ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
      1.1.1 กรณไีด้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว 
               ก่อนสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 
               2565 
      1.1.2 กรณกีันเงินไว้แล้วใน 
               ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 
3 
 
 

6 

 
33.33 

 
 

66.66 

 
1,640,732 

 
 

2,012,117.18 

 
44.91 

 
 

55.08 

กองช่าง 

รวม 9 100 3,652,849.18 100  
รวมทั้งสิ้น 9 100 3,652,849.18 100  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ  ผด.01 



33 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  กรณีได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้วก่อนสิ้นปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565   
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการจ้างเหมาซ่อมแซม
ท่อระบายน้ำซอยหนองหอย 
พร้อมดาด คสล. 

1. วางท่อระบายน้ำ  
    ขนาด 2-0.080 x 10.00 เมตร 
2. วางท่อคอนกรีตอัดแรง  
    ขนาด 0.80 เมตร จำนวน 2  
    แถว ๆ ละ 10 ท่อน พร้อมเท 
    ดาด คสล. 

128,332 หมู่ที่ 4  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

2 โครงการจ้างเหมาซ่อมแซม
ถนนลูกรงัสายเลียบคลอง
อมกง 

ซ่อมแซมถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 3 
เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 
4,500 ตารางเมตร 

242,700 หมู่ที่ 4  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

 
 
 
 

แบบ  ผด.02 



  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3 โครงการจ้างเหมาซ่อมแซม
ถนน คสล. ซอยนายสถิต 
โปรยขุดทด 

ซ่อมแซมถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 470 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 
1,880 ตารางเมตร 

1,269,700 หมู่ที่ 7  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

รวมจำนวน  3  โครงการ 1,640,732               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

341 



35 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  กรณีได้กันเงินไว้แล้วในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565   
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 
1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายบ้านนายอนุชา 

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 
เมตร ยาว 65 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 
195 ตารางเมตร 

104,122.85 หมู่ที่ 1 
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายหมู่ 1 ตำบลบุ่งคล้า 
เชื่อมหมู่ 6 ตำบลบุ่งน้ำเต้า 

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 
800 ตารางเมตร 

498,958.67 หมู่ที่ 1  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

3 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากหมู่ 7 เชื่อมไปหมู่ 10 

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 
800 ตารางเมตร 

480,506.22 หมู่ที่ 7 
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

 
 

แบบ  ผด.02 



  ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยบา้นนางนงรัก 
กองเงิน 

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 680 
ตารางเมตร 

397,091.44 หมู่ที่ 7  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

5 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายทางเข้าหน้าฝาย 
หนองคัน 

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนผิวไม่น้อยกว่า 400 
ตารางเมตร 

233,262.46 หมู่ที่ 12  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

6 ขยายเขตประปาตำบล     
บุ่งคล้า 

จุดที่ 1 วางท่อ HDPE ขนาด 90 
มิลลิเมตร Pn.10(Pe.80) ยาว 
530 เมตร 
จุดที่ 2 วางท่อ HDPE ขนาด 63 
มิลลิเมตร Pn.10(Pe.80) ยาว 
162 เมตร 

298,175.54 หมู่ที่ 4 และ
หมู่ที่ 12  
ต.บุ่งคล้า 

กองช่าง             

รวมจำนวน  6  โครงการ 2,012,117.18               

 
 
 

361 



 
 
 
 

ภาคผนวก 


